
UCHWAŁA NR 185/XXV/2017
RADY GMINY W ROGOWIE

z dnia 22 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany nazw ulic upamiętniających wydarzenie symbolizujące komunizm

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 2016 r., poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ulicy "9 Maja" w miejscowości Rogów nadaje się nazwę:

"9 Maja"

§ 2. Ulicy "Marchlewskiego" w miejscowości Rogów nadaje się nazwę:

"Paderewskiego"

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy                  
Rogów,  a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Rogowie

Robert Góra

Id: 86AB9DD2-5D71-4EBC-A693-C4CF3304036B. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego
ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, obowiązujące
nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej w tym dróg, ulic, mostów i placów
upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny ustrój
totalitarny lub propagujące taki ustrój w inny sposób, właściwy organ zmienia w terminie 12 miesięcy od
dnia wejścia w życie ustawy.

Zmiana nazwy ulicy „9 Maja” na nazwę ulica „9 Maja” ma na celu upamiętnienie ogłoszonego w 1950 r.
Planu Schumana, który dał początek pierwszej ze wspólnot Europejskich.

Swoją aprobatę dla takiej nazwy ulicy przekazało w ankiecie -62% mieszkańców zamieszkujących na tej
ulicy.

Swoją aprobatę dla nazwy ulica „Paderewskiego” przekazało w ankiecie -26% mieszkańców, dla nazwy
ulica Osiedlowa -16% oraz dla nazwy ulica Ks. Edwarda Nastałka -10%.

Id: 86AB9DD2-5D71-4EBC-A693-C4CF3304036B. Uchwalony Strona 1




